
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

101Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022 • Edição IVDI

ld: 13B5A5059B17FC83 

Estado do Plaul 

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí 
Rua 7 de setembro, n• 480 -centro - Novo Oriente do Piauí-PI - CEP 64.530-000 
Fone; (89) 3475-1353 - CNPJ; 06.554.836/0001-14 
E- mall : municlplodenovoorlentedopiaui@gmall.com 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2022 

REF. Dispensa de Licitação Nº 04/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE DO PIAUÍ. 

CONTRATADA: Consulting Brasil Intemational Lt<la - ME - CNPJ 36.407.065/0001-
0l; Av. Homero Castelo Branco, 383, loja H parte 54 - Joquei. CEP 64.048-385 -
Teresina do Piauí. 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação dos serviços de planejamento, 
realização de Conferência Municipal de Educação - Etapa CONAE/2022, Etapa 
municipal 2022 + Currículo Municipal + CME, acompanhamento de: Documentaçao 
CME; Busca Ativa; SIMEC, PODE Interativo; PODE Web; PME; Proposta do Currículo 
Municipal; Adesão ao SENAC e Conselhos; IEGM 2022; Plano de Gestão Municipal 
Educacional - PGME; Avaliação da REDE; Plano de Cargos e Salários dos Servidores, 
entre Outros. 
VIGtNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 meses, contados da data de sua 
assinatura. 
VALOR RS 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais) 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Municipal, Exercício Financeiro 2022. Cota­
Parte: QSE-Educação/lCMS/IPV A. 
ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39. 
DESCRIÇÃO: Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 

Novo Oriente do Piaui - PI, 13 de janeiro de 2022. 

il 

> - J, . 
~~d"~~, 

CPF 273.827.9~//' 
Prefeito Municipal 

ld:OF8B049C8279FC86 

Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí 
Rua 7 de setembro, n• 480 -centro - Novo Oriente do Plauf-PI - CEP 64.530-000 
Fone; (89) 3475.1353 . CNPJ; 06.554.836/0001•14 
E· mail: municipiodenovoorlentedoplaui@gmall.com 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2022 

REF. Dispensa de Licitação Nº 04/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE DO PIAUÍ. 

CONTRATADO: Kelson Jordan Santos de Morais, brasileiro, casado, portador do R.G. de nº 
2.590.945 -SSP - PI, CPF nº 014.284.713-59, registro no CRO nº 2686, residente e domiciliado 
na Rua Projetada 08, 234, bairro Senhora - Inhuma - PI. CEP: 64.535-000. 

OBJETO: contratação de servidor temporário para atender a Excepcional Interesse Público, na 
prestação de serviços na função de odontólogo, com carga horária de 20 horas semanais, função 
a ser desempenhada no Município de Novo Oriente - PI, atendidas as determinações da Secretaria 
Municipal de Saúde e do Laboratório Regional de Próteses Dentárias - LRPD. 

VIGiNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 meses, contados da data de sua 

assinatura. 
VALOR R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais) 

FONTE DE RECURSOS: Laboratório Regional de Próteses Dentárias - LRPD. 

Novo Oriente do Piauí - PI, 17 de janeiro de 2022. 

FSZ:~fZfL~~ 
CPF 273.827.9';Zs;UUI 
Prefeito Municipal 

ti 
ld:05D4EE51F3B402FA 

Estado do Plaul 

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí 
Rua 7 de Setembro, nt 480 - Centro-Novo Oriente do Piauí-PI -CEP 64.530-000 
Fone; (89) 3475-1353 - CNPJ; 06.554.836/0001-14 
E• mail: municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2022 

REF. Dispensa de Licitação Nº 05/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE DO PIAUÍ. 

CONTRATADA: Amon Santos Bernardes - ME (Eco.Resíduos) - CNPJ 20.451.012/0001-
40; Av. Senador Helvídio Nunes, 3267, Junco - Picos - PI. CEP: 64.607-755. 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação dos serviços de coleta, transporte e 
tratamento de resíduos dos postos de saúde, UBS e HPP do município de Novo Oriente - PI, 
constituido por grupo A: materiais que contem concentração de presença biológica, tais como: 
sangue, hemoderivados, excreções, secreções, líquidos orgânicos, entre outros; Grupo B: 
materiais químicos, resíduos e produtos farmacêuticos, medicamentos vencidos ou 
contaminados, entre outros; grupo e: materiais que contem resíduos perfurocortantes ou 
escarificantes, tais como: agulhas, aparelho de barbear, scalpes, ampolas de vidro, brocas, 
limas endodônticas, laminas de bisturi, lancetas, tubos capilares, entre outros. 
VIGiNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 meses, contados da data de sua 
assinatura. 
VALOR R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Municipal, Exercício Financeiro 2022. Cota-Parte: 
FMS/Outros. 
ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39. 
DESCRIÇÃO: Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 

Novo Oriente do Piauí - PI, 17 de janeiro de 2022. 

> 

Prefeito Municipal 

ld:OF8BD49C8279FC8E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
TOMADA DE PREÇO N2 004/2021- CPL 
OBJETO: Prestação de serviços de construção de praça, implantação da iluminação pública de acesso a Praça 
Raimundo Minervino e construção de infraestrutura da orla do Rio São Nicolau. 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Vistos etc, 

O procedimento de licitatório, modalidade Tomada de Preços, n2 004/2021 de que trata 
este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a Prestação de serviços de construção de praça, 
implantação da iluminação pública de acesso a Praça Raimundo Minervino e construção de Infraestrutura da 
orla do Rio São Nicolau. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante 
documentos anexos aos autos. 

Desse modo, satisfazendo à lel e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, modalidade 
Tomada de Preços, n2 004/2021 e ADJUDICO, consequentemente, o objeto deste procedimento licitatório a 
empresa habilitada MM RAMEIRO CONSTRUÇÃO E MINEIRAÇÃO EIRELI CNPJ:33.159.156/0001-79, com o 
valor total de R$ 904.984,59(novecentos e quatro mil novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e nove 
centavos) vencedora do certame. 

Santa Cruz dos Milagres-PI, 21 de janeiro de 2022. 

Prefeito Municipal 


